[image: image1.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2° REGIAO

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS E COPEIRAGEM
CONTRATANTE

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO – (CRN-2), entidade de fiscalização profissional nos termos da Lei nº 6.583, de 20.10.1978, autarquia federal, com sede na Avenida Taquara, 586/503, Porto Alegre, inscrito no CNPJ sob o nº 87.070.843/0001-42, neste ato representado pela presidente Sra. IVETE BARBISAN, brasileira, nutricionista, portadora da Carteira de Identidade nº 7005816421, expedida pelo SSP/RS, CPF nº 147.036.880-34, inscrita no CRN-2 sob o nº 0090, residente e domiciliada em Porto Alegre/RS e, pela tesoureira Sra. ROSANGELA LENGLER, brasileira, nutricionista, portadora da Carteira de Identidade nº 1009099316, expedida pela SSP/RS, CPF nº 264.886.710-49, inscrita no CRN-2 sob o nº 1696, residente e domiciliada em Porto Alegre/RS.
CONTRATADA
PRESERV PRESTADORA DE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Av do Forte, nº 1839, sala 102, Bairro Vila Ipiranga, Porto Alegre, RS, CEP 91.361-001, CNPJ nº 93.991.925/0001-22, inscrição municipal nº 10737222, neste ato representada pelo seu proprietário Adriana Laureano de Gusmão, brasileira, comerciante, inscrito no CPF nº 412.580.100-20, portador da Carteira de Identidade nº 5025810937, expedida pela SSP/RS, residente e domiciliado na Av Grécia, nº 1000, apto 1702, Torre A, Bairro Passo D’Areia, Porto Alegre/RS,CEP 91.350-070.

As partes acima nominadas e qualificadas, resolvem de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS E COPEIRAGEM, datado de 28 de junho de 2017, conforme se verifica a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO
Os serviços de serão prestados, nas instalações do Conselho Regional de Nutricionistas – 2ª Região, conforme especificações abaixo:

a) Os serviços serão executados nas salas 404, 406, 502, 503, 504 e 505, todas localizadas na Av. Taquara, nº 586, bairro Petrópolis em Porto Alegre/RS.

b) Os serviços de limpeza e conservação de bens móveis e imóveis deverão ser executados no período compreendido das 09:00 às 13:00 e das 13:30 às 16:45, de segunda à sexta feira.

c) Os serviços de copeiragem deverão ser executados no período compreendido das 13:00 às 13:30, e das 16:45 às 17:00, de segunda à sexta feira.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Pelos serviços contratados, o CRN2 pagará mensalmente, o valor de R$ 4.515,50 (quatro mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos), sem reajuste, através de crédito em conta bancária de titularidade da Contratada, informado pela mesma no ato da contratação, conforme dotação orçamentária nº 62211010404022.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E RENOVAÇÃO
O presente Aditivo ao Contrato é firmado pelo período de 2 (dois) meses, iniciando-se em 01/05/2020 e finalizando em 30/06/2020, podendo ser prorrogado pelo mesmo período, sujeitos à interesse e conveniência do CONTRATANTE.
PARÁGRAFO ÚNICO
Findo o prazo acima estabelecido o referido aditivo ao contrato perderá seus efeitos, assumindo as condições de execução, pagamento e prazo do III aditivo ao contrato, assinado em 02 de julho de 2019.
CLÁUSULA QUARTA

Fica estabelecida as alterações do Contrato de Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, sendo que demais cláusulas e condições previstas no referido Contrato de Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para fins de direito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Porto Alegre, 30 de abril de 2020.

PELA CONTRATANTE -  IVETE BARBISAN

                             PRESIDENTE – CRN-2/0090

          ROSANGELA LENGLER

                   TESOUREIRA – CRN-2/1696
PELA CONTRATADA -    ADRIANA LAUREANO DE GUSMÃO
PRESERV PRESTADORA DE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA
TESTEMUNHAS:

.............................................

.............................................

CPF:

CPF:

1/3

[image: image1.jpg]